[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ДатаРегистрации][ДатаРегистрации]

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер][РегистрационныйНомер]

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по технологическому присоединению к газораспределительным сетям жилых домов частного сектора в газифицированных населенных пунктах Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в рамках исполнения п. 6.2 р. II Протокола заседания правительства Свердловской области от 25.01.2023 № 2, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по технологическому присоединению к газораспределительным сетям жилых домов частного сектора
в газифицированных населенных пунктах Невьянского городского округа, Свердловской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности
главы Невьянского
городского округа

С.Л. Делидов

	ВставитьЭП

2

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                   постановлением администрации
                                                                   Невьянского городского округа
                                                                   от ____________   № ____
	План мероприятий («дорожная карта») по технологическому присоединению к газораспределительным сетям жилых домов частного сектора в газифицированных населенных пунктах Невьянского городского округа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Подача заявки на газификацию домовладения
	Собственник домовладения

	2
	Заключение договора на технологическое присоединение (догазификацию)
	Собственник домовладения и
ГУП СО «Газовые Сети»
	от двух недель до одного месяца после подачи заявки

	3
	Подготовка рабочей документации (проекта)
	Собственник домовладения
	Срок готовности от 3 до 6 месяцев в зависимости от организации в которую обратился собственник домовладения и финансовой возможности собственника.

	4
	[bookmark: _GoBack]Выполнение строительно-монтажных работ (приобретение газоиспользующего оборудования и заключение договора на строительство сети газопотребления в границах домовладения от уличного газопровода до газоиспользующего оборудования, установленного в доме)
	Собственник домовладения

Зависит от финансового обеспечения собственника домовладения

	3

	5
	Мониторинг готовности сети и газоиспользующего оборудования к подключению сотрудниками газораспределительной организации

ГУП СО «Газовые Сети»
	До 3-х месяцев

	6
	Заключение договоров на поставку газа и на техническое обслуживание внутридомового оборудования
	Собственник домовладения и
ГУП СО «Газовые Сети»
	30 дней после подачи заявки на заключение договоров домовладельцем в РСО

	6
	Пуск газа и подписание акта о подключении

ГУП СО «Газовые Сети»
	30 дней после заключения договора на поставку газа при наличии полного пакета необходимой документации

image1.wmf